مزید معلومات کیلئے استقبالیہ ہسپتال سے رجوع فرمائیں۔

(ایڈمنسٹریٹو فیصل عمر ہسپتال ربوہ)

FD-10

ٹیلی فون نمبر 047-6213029

روزنامہ

الفصل

Web: <http://www.alfazl.org>
Email: editor@alfazl.org

ایڈیٹر: عبدالمسیح خان

منگل 6 جنوری 2009ء 8 محرم 1430 ہجری 6 صلح 1388 ہش جلد 59-94 نمبر 5

نماز جمعہ کی اہمیت، دعاؤں کی قبولیت، درود شریف کی برکات، اسی طرح آل رسول اور اصحاب رسول کے عظیم مقام و مرتبہ کا بیان

آل رسول، اصحاب رسول اور آنحضرت کے سب پیاروں سے بے مثال محبت کا اظہار کریں

ان دنوں میں کثرت سے درود شریف پڑھیں اور دعاؤں پر زور دیں

اب دیکھئے پڑوسی کے حقوق:- آپ باریک باریک باتوں کو جانتے تھے کہ جن سے معاشرے کا امن و سکون برباد ہو سکتا ہے اس ہی وجہ سے آپ ﷺ نے فرمایا کہ پڑوسی کے ساتھ پیار و محبت کا سلوک کرنا ہے اور جب پڑوسی سے پیار و محبت کا سلوک ہوتا تو تکلیف یا دکھ دینے کی بات ہو ہی نہیں سکتی۔

حضرت محمد ﷺ نے پڑوسی کے لئے اتنے حقوق بتائے ہیں کہ بعض دفعہ صحابہ کرام کو خیال ہوا کہ کہیں آپ پڑوسی کو جانیدا کا وارث یا حصہ دار نہ بنا دیں۔

فتح مکہ

رمضان 8 ہجری (630ء) میں جب فتح مکہ ہوا تو تمام دشمنان اسلام کی گردنیں آپ کے ہاتھ میں تھیں۔ اس موقع پر آنحضرت ﷺ نے تمام دشمنان اسلام کو معاف فرما دیا۔ حضرت محمد مصطفیٰ ﷺ نے امن اور سلامتی کا پیغام عام دیا۔

دانشور لین پول لکھتا ہے کہ:-

حقائق سخت ہوتے ہیں اور یہ حقیقت ہے کہ محمد صلی اللہ علیہ وآلہ وسلم نے جس دن اپنے دشمنوں پر فتح پائی اور جو ان کی عظیم ترین فتح تھی۔